Министерство  образования и науки РСО – Алания
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47

ИНН  1501007626  КПП  151301001
Р/С   40601810590331000001
БИК 049033001
ГРКЦ НБ РФ РСО – А г. Владикавказ
Л/С 21106Ч81960

          362044, г. Владикавказ, РСО – Алания
           ул. Куйбышева, 126 «Б»
      тел. (8672)56-77-47; (8672)56-74-40

Приказ
 « 10 » сентября 2019 г.                                                                    	       № 24/1

Об использовании средств мобильной связи

В  соответствии с Методическими рекомендациями об использовании устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях от 14.08.2019г. №№ МР 2.4.0150-19/01-230/13-01, разработанными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, на основании письма Министерства образования и науки РСО-Алания от 04.09.2019г. № 4124п.1815, с целью профилактики нарушений здоровья обучающихся, повышения эффективности образовательного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести ограничение на  использование мобильных устройств связи в ГБОУ СОШ № 47 г.Владикавказ обучающимися, за исключением детей, нуждающихся в пользовании такими устройствами по состоянию здоровья (мониторинг сахара крови при сахарном диабете 1 типа и др.).
2. Утвердить Положение об использовании устройств мобильной связи в ГБОУ СОШ № 47 г.Владикавказ (далее – Положение).
3. Утвердить План мероприятий по использованию  устройств мобильной связи в ГБОУ СОШ № 47 г.Владикавказ на 2019-2020 учебный год .
4. Разместить Положение и План мероприятий в сети Интернет на официальном сайте ГБОУ СОШ № 47 г.Владикавказ.
5. Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками, родителями и обучающимися  по вопросам профилактики неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов от воздействия устройств мобильной связи.
6.  Ответственность за сохранность мобильного телефона во внеурочное время ОУ не несет.
7. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор			                                               Плиев Р.Ф.